
SIEKIAME SAUGESNES EUROPOS

Operatyvinė veikla

Europolo operatyvinės pagalbos veiksmai padėjo sunaikinti 
daugybę nusikaltėlių ir teroristų tinklų, suimti tūkstančius pa-
vojingų nusikaltėlių, iš nusikaltėlių susigrąžinti milijonus eurų 
ir išgelbėti daugybę nusikaltimų aukų, įskaitant seksualinio 
išnaudojimo tikslais pavergtus vaikus.

Europolo ekspertai padeda vykdyti ir koordinuoti tarptautines 
teisėsaugos operacijas šiose nusikalstamumo srityse:

• neteisėta prekyba narkotikais;    
• prekyba žmonėmis;
• pagalba nelegaliai imigracijai; 
• pinigų plovimas; 
• euro padirbinėjimas; 
• cigarečių kontrabanda;  
• su PVM susijęs sukčiavimas;
• su intelektine nuosavybe susiję nusikaltimai;  
• judžios organizuotos nusikaltėlių grupuotės; 
• terorizmas;
• už įstatymo ribų veikiančios baikerių gaujos; 
• elektroniniai nusikaltimai.

Europos kovos su elektroniniu 
nusikalstamumu centras (EC3). 
Bendros ES pastangos kovoti su 
elektroniniais nusikaltimais

Sunkiausiai pažabojami tarptautinio masto elektroniniai nusi-
kaltimai. Todėl Europole įsteigtas Europos kovos su elektroni-
niu nusikalstamumu centras (EC3 ), kuris pradėjo veikti 2013 m. 
sausio mėn. Jo užduotis – padėti ES valstybėms narėms ir 
institucijoms stiprinti operatyvinius ir analitinius tyrimų pajė-
gumus ir bendradarbiauti su tarptautiniais partneriais siekiant 
pažaboti elektroninius nusikaltimus Europos Sąjungoje. EC3 
funkcijos apima kovą su nusikaltimais, susijusiais su kenkimo 
programine įranga, kompiuteriniais įsilaužimais, duomenų va-
gystėmis, įsibrovimais, manipuliavimu, tapatybės vagystėmis 
ir sukčiavimu atliekant mokėjimus, vaikų viliojimu ir seksuali-
niu išnaudojimu internete.

Q
L-01-13-549-LT-C

ISBN 978-92-95200-14-2

Europol
Eisenhowerlaan 73
2517 KK The Hague
Netherlands

PO BOX 90850
2509 LW The Hague
Netherlands

www.europol.europa.eu

www.facebook.com/europol

twitter.com/europol_eu

www.youtube.com/europoltube

Europos teisėsaugos institucija

Europolo  
profilis

©
Europol; ©

Shutterstock

doi:10.2813/12997

http://www.europol.europa.eu
http://www.facebook.com/europol
http://twitter.com/europol_eu
http://www.youtube.com/europoltube


 

 

 

 

 

padeda apibrėžti Europos tarpdisciplininės nusikals-

tamumo grėsmių platformos (angl. EMPACT) stra-

teginius tikslus ir operatyvinius veiksmus. Šioje plat-

formoje numatytas tarptautinio komandinio darbo 

metodas, kuris taikomas siekiant sunaikinti grėsmę 

ES saugumui keliančias nusikalstamas grupuotes.

Pagal aukštus saugumo standartus veikiantis Eu-

ropolo operatyvinis centras yra bendras Europolo, 

ES valstybių narių ir trečiųjų šalių keitimosi krimi-

naline informacija centras, kuris veikia be pertrau-

kų – ištisą parą, septynias dienas per savaitę.

Europolas turi itin pajėgią mobiliojo biuro progra-

mą, kuri pareigūnams suteikia galimybę naudotis 

visomis informacijos gavimo ir analizės priemo-

nėmis iš bet kurios vietos ir laikantis aukščiausių 

saugumo standartų.

Europolas turi ir nuolat plėtoja techniškai pažangią, 

patikimą, veiksmingą ir saugią IRT infrastruktūrą, 

kuri padeda saugoti, analizuoti svarbiausią operatyvi-

nę ir strateginę informaciją ir dalytis ja su partneriais:

• SIENA – saugaus keitimosi informacija tinklo 

programa;

• EIS – Europolo informacinė sistema;

• EPE – Europolo ekspertų platforma.

Tinklo infrastruktūros saugumas Europolui labai svar-

bus, todėl taikome aukščiausius duomenų apsaugos 

ir duomenų saugumo standartus ir jų laikomės.

Europolas ne tik teikia ekspertines žinias vietoje, 

bet ir plėtoja įvairių specialybių ekspertų bendra-

darbiavimo platformas, kurios veikia kaip ES teisė-

saugos ekspertinių žinių centras.

Ištisą parą, 

septynias 

dienas per 

savaitę 

teikiama 

pagalba

Mobilusis 

biuras

Saugus 

informacijos 

valdymas

Teisėsaugos 

ekspertinės 

žinios

Kas mes esame?

Europolo būstinėje Hagoje (Nyderlanduose) dir-

bantys darbuotojai glaudžiai bendradarbiauja su 

ES ir kitų šalių teisėsaugos institucijomis siekdami 

bendrų tikslų.

Europolo darbuotojai yra iš įvairių teisėsaugos, 

pavyzdžiui, policijos, pasienio policijos, žandarme-

rijos, muitinės ir apsaugos, tarnybų. Šis tarpžinybi-

nis metodas padeda šalinti informacijos spragas ir 

kuo labiau sumažinti nusikaltėlių veiksmų laisvę.

Europolo pareigūnai neturi tiesioginių įgaliojimų 

areštuoti asmenis. Siekdami nustatyti ir susek-

ti pavojingiausius nusikaltėlių ir teroristų tinklus 

Europoje, naudojamės savo unikaliais analitiniais 

pajėgumais ir savo darbuotojų ekspertinėmis ži-

niomis. ES teisėsaugos institucijos naudojasi mūsų 

sukauptais žvalgybos duomenimis, mūsų saugiu 

informacijos tinklu ir operacijų koordinavimo cen-

tro paslaugomis.

Siekiant užtikrinti greitą ir veiksmingą asmeniniais 

kontaktais ir tarpusavio pasitikėjimu grindžiamą 

bendradarbiavimą, Europolo būstinėje Hagoje 

įkurtas didžiausias pasaulyje ryšių palaikymo pa-

reigūnų, atstovaujančių visų ES valstybių narių ir 

kai kurių ne ES šalių partnerių teisėsaugos institu-

cijoms, tinklas.

Tarpžinybinis 

metodas

Kaip mes dirbame?

Kaip centrinė Europos saugumo sistemos tarnyba, 

teikiame pačias įvairiausias paslaugas. Europolas yra 

pagalbinis teisėsaugos operacijų centras, kriminali-

nės informacijos centras ir ekspertinių teisėsaugos 

žinių centras.

Mūsų veiklos pagrindą sudaro analizė. Taikydami 

naujausias metodikas Europolo analitikai teikia svar-

bias gaires ir operatyvinę pagalbą tyrimus vykdan-

čios valstybėms narėms.

Vykdydamas strateginę analizę Europolas rengia itin 

svarbius informacinius produktus, kurie leidžia atlik-

ti išsamias į ateitį orientuotas analizes, susijusias su 

nusikalstamumu ir terorizmu Europos Sąjungoje:

• OCSCAN pranešimai apie keliamas grėsmes – 

išankstinio įspėjimo pranešimai apie naujas orga-

nizuoto nusikalstamumo keliamas grėsmes;

• TESAT – ataskaita dėl terorizmo padėties ir ten-

dencijų ES;

• EU SOCTA – sunkių formų ir organizuoto nusi-

kalstamumo grėsmės įvertinimas.

EU SOCTA yra 2014–2017 m. ES daugiamečio politikos 

ciklo pagrindas, kuriuo remiantis nustatomi rekomen-

duojami kovos su sunkių formų ir organizuotu nusi-

kalstamumu prioritetai. EU SOCTA rekomendacijos 

Operatyvinė 

ir strateginė 

analizė

Europolo, kaip Europos Sąjungos teisėsaugos 
institucijos, užduotis – padėti sukurti saugesnę 
Europą visų piliečių labui.

Mūsų misija – padėti ES valstybėms narėms 
užkirsti kelią visų formų sunkiems tarptauti-
niams nusikaltimams ir terorizmui ir kovoti su 
jais. Tai darome vykdydami visos Europos Są-
jungos kriminalinės informacijos centro funkci-
jas ir padėdami savo teisėsaugos partneriams 
vykdyti sudėtingas tarptautines operacijas.

Svarbiausi faktai apie Europolą

Būstinė:  Haga, Nyderlandai.

Personalas:  per 800 darbuotojų, įskaitant 
150 ryšių palaikymo pareigūnų, 
100 analitikų.

Pagalbinės funkcijos:   18 000 tarpvalstybinių teisėsaugos 
tiriamų bylų kasmet.

Teikiamos paslaugos:   28 ES valstybėms narėms per šiam 
tikslui sukurtą Europolo nacionalinių 
padalinių tinklą.


